
Pagina 1 di 3 

Plesso Scuola Infanzia 

Via Martino Anglesio, 17 Torino tel. 011/2732540 

Plessi Scuola Primaria 

 Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino  tel/fax 011 2238140  

Giovanni Cena - Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154  Fax 011 2238274  

Pietro Micca - Strada Bertolla, 50, Torino tel/fax 011 2731126 

Plesso Scuola Secondaria 1°grado 

Martiri del Martinetto - Strada San Mauro, 24 – Torino tel. 011 2733165 fax  011 2238496   

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA" di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 
E-mail toic80500e@istruzione.it    

 

   

 
Prot. e data (vedere segnatura)     

All’Albo online d’Istituto 
Amministrazione Trasparente 

Sito web ella scuola 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - DECRETO DI ASSUNZIONE IN 
BILANCIO.  
Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-69  
CUP: B12G20000500007 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID-10451 05/05/2020 - autorizzazione progetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001390 - 20/05/2020 - C14c - U

mailto:toic80500e@istruzione.it


Pagina 2 di 3 

Plesso Scuola Infanzia 

Via Martino Anglesio, 17 Torino tel. 011/2732540 

Plessi Scuola Primaria 

 Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino  tel/fax 011 2238140  

Giovanni Cena - Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154  Fax 011 2238274  

Pietro Micca - Strada Bertolla, 50, Torino tel/fax 011 2731126 

Plesso Scuola Secondaria 1°grado 

Martiri del Martinetto - Strada San Mauro, 24 – Torino tel. 011 2733165 fax  011 2238496   

 

 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

CONSIDERATO che, a causa dell’emergenza Covid-19 e della celerità con cui è stata 
richiesta la presentazione dell’istanza relativa all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 
del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart 
classes per la scuola del primo ciclo (FESR), è stato concesso di poter presentare 
successivamente all’istanza le opportune Delibere degli OO.CC. per l’approvazione e 
l’attuazione del progetto; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale n. 
7 Delibera n. 35 del 18 maggio 2020 e approvato dal consiglio d’istituto del  14/05/2020 con 
delibera N° 24 a.s. 2019-2020; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 10/12/2019 con delibera n. 6; 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2020 del finanziamento in oggetto. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse 
sono vincolate alle finalità esplicitate nota prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 e 
dovranno essere iscritte nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 
aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR). 

 
 

Il dirigente scolastico 
Monica Cavalletti 

 
Il documento è firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001390 - 20/05/2020 - C14c - U



Pagina 3 di 3 

Plesso Scuola Infanzia 

Via Martino Anglesio, 17 Torino tel. 011/2732540 

Plessi Scuola Primaria 

 Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino  tel/fax 011 2238140  

Giovanni Cena - Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154  Fax 011 2238274  

Pietro Micca - Strada Bertolla, 50, Torino tel/fax 011 2731126 

Plesso Scuola Secondaria 1°grado 

Martiri del Martinetto - Strada San Mauro, 24 – Torino tel. 011 2733165 fax  011 2238496   

 

 

 
 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001390 - 20/05/2020 - C14c - U


		2020-05-20T09:01:07+0200




